МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»

ПРИКАЗ

№ 32-о/д «15» апреля 2024 года

Об утверждении льгот детям погибших (умерших)
участников специальной военной операции
при получении ими услуг (работ), оказываемых МБУК «ЦБС»

На основании решения Совета муниципального образования городского округа «Инта»

от 27.11.2023 № IV-26/11 «О льготах, предоставляемых отдельным категориям граждан при

посещении муниципальных учреждений культуры и спорта, расположенных на территории

муниципального образования городского округа «Инта» и Постановления администрации

муниципального округа «Инта» Республики Коми от 30.01.2024 N 1/123 «Об утверждении

Порядка предоставления льгот детям погибших (умерших) участников специальной военной

операции при получении ими услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями

культуры и спорта, расположенными на территории муниципального округа «Инта»

Республики Коми» Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная

библиотечная система»

ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Считать утратившим силу приказ МБУК «ЦБС» от 12.02.2024 г. № 10-о/д «Об

утверждении льгот детям погибших (умерших) участников специальной военной операции

при получении ими услуг (работ), оказываемых МБУК «ЦБС».

2. Утвердить предоставление льготы детям погибших (умерших) участников

специальной военной операции при получении ими услуг (работ), относящихся к основным

видам деятельности, оказываемых МБУК «Централизованная библиотечная система»,

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Директор МБУК «ЦБС» Ю. О. Михалевич

Приложение 1
к приказу МБУК «ЦБС»

от «15» апреля 2024 г. № 32-о/д

Льгота на оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам
деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением культуры

«Централизованная библиотечная система» детям погибших (умерших) участников
специальной военной операции

№
п/п

Наименование услуг Стоимость услуги

Ед.измерения Тариф, руб.

1 2 3 4

1
Предоставление во временное пользование
электронных копий документов из фондов других
библиотек (ЭДД)

1 заказ бесплатно

2 Предоставление документов по межбиблиотечному
абонементу (МБА) 1 заказ бесплатно

3

Организация и проведение мероприятий

Тематические мероприятия, игровые программы,
экскурсии и др.

1 мероприятие
1 человек бесплатно

Обучающие мероприятия 1 мероприятие
1 человек бесплатно

Квесты, квизы, интерактивные игры 1 мероприятие
1 человек бесплатно

Мастер-классы 30 минут
1 человек бесплатно

4 Поиск информации в Интернете сотрудником
библиотеки 10 мин. бесплатно

5 Составление библиографических списков

по 1-5
источникам бесплатно

по 6-10
источникам бесплатно

6 Поиск по разовым запросам в СПС
«КонсультантПлюс» сотрудником библиотеки 1 документ бесплатно

7 Тематический поиск в СПС «КонсультантПлюс»
сотрудником библиотеки 1 запрос бесплатно